
 

 

             

         

Koleżanki i Koledzy! 

Serdecznie zapraszam na: 

Europejski Kongres Gmin Wiejskich RP, 

 który odbędzie się w dniach 19-20.10.2011 r. w Warszawie   
 
Największe spotkanie samorządowców w trakcie polskiej prezydencji w Radzie Unii 

Europejskiej. 
 
"Jaka polityka spójności dla obszarów wiejskich po 2013 r." - to temat przewodni Kongresu. 

Korzystając z polskiej prezydencji powinniśmy dać silny sygnał o potrzebie europejskiej debaty o 
rozwoju i finansowaniu obszarów wiejskich. Od trzech lat Związek Gmin Wiejskich RP rozwija ideę 
wspólnego europejskiego spotkania przedstawicieli gmin wiejskich. Zaangażowaliśmy do tego 
Komisję COTER Komitetu Regionów, Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Urzędy  Marszałkowskie, 
agencje rolnicze, Bank Gospodarstwa Krajowego i wiele instytucji działających na rzecz obszarów 
wiejskich. Zaprosiliśmy przedstawicieli Parlamentu Europejskiego, Komisji Europejskiej, polskiego 
rządu, przedstawicieli  organizacji samorządowych krajów Unii Europejskiej. Liczymy także na szeroką 
reprezentację polskich samorządów aby wspólnie, solidarnie wyrażać nasze interesy i aby zostały one 
uwzględnione w polityce europejskiej, krajowej i zasadach ich finansowania. Chcemy by Kongres 
stanowił cenny kapitał zgromadzony podczas polskiej prezydencji i źródło inspiracji dla przyszłych 
decyzji dotyczących spójnego rozwoju  regionów  Unii Europejskiej. W tym celu wykorzystamy również 
nasze wnioski, postulaty z dwudniowej debaty, aby dzielić się doświadczeniami i sprawami naszych 
lokalnych ojczyzn. Uczestnicy Kongresu przyjmą „deklarację warszawską”, która będzie wkładem 
polskiej prezydencji do prac Parlamentu i Komisji Europejskiej nad rolą polityki spójności w rozwoju 
obszarów wiejskich. 

Przewidujemy udział około 1500 osób, w tym ponad 200 przedstawicieli Komitetu Regionów 
oraz liczne grono gości z organizacji samorządowych krajów Unii Europejskiej.  

 
Podobnie jak w latach ubiegłych uważam, że w takiej debacie powinno uczestniczyć jak 

najwięcej przedstawicieli samorządów lokalnych z obszarów wiejskich. Dlatego zapraszam również 
Przewodniczących Rad oraz inne osoby z Państwa Gmin. W tym celu specjalnie obniżamy o 11% i 
25% koszty udziału kolejnych przedstawicieli z gmin, licząc na udział w Kongresie reprezentanta 
każdej gminy wiejskiej w Polsce,  

 

NIC O NAS BEZ NAS 

Do zobaczenia na Kongresie 

 
 
 
      Przewodniczący 
          Związku Gmin Wiejskich RP 
              /-/ Mariusz Poznański 
 
Patronat medialny nad Kongresem objęły 
ogólnopolskie i  samorządowe  media. 
Szczegółowe informacje o Kongresie 
będą na bieżąco  umieszczane na stronie 

internetowej – www.zgwrp.org.pl.  
W celu sprawnej organizacji Kongresu    
prosimy   o   przesyłanie zgłoszeń do dnia      
30 września 2011 r.   
 

 

 

http://www.zgwrp.org.pl/

